令和３年９月２日

与那原町立幼稚園・小中学校

 保護者の皆様へ

                        与那原町教育委員会

教育長 當山 健

〈公印省略〉

分散登校の延長について（お知らせ）

時下、平素より本町の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、県内では新型コロナウイルス感染症の感染拡大に歯止めがかからず厳しい状況が続いてお

ります。

つきましては、８月３０日～９月３日までの期間実施しておりました分散登校を下記のとおり、延長

致します。

急な決定で、各ご家庭にはご負担をおかけしますが、感染拡大の防止と早期の収束に向け、対応

へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 分散登校の期間等について

【小学校及び中学校】

令和３年９月６日（月）～９月１３日（月）→分散登校（給食はあります。）

※各学級を２つに分けて交互に登校します。詳細は学校からの連絡でご確認ください。

【幼稚園】

令和３年９月６日（月）～→通常通り登園

※幼稚園は感染リスク軽減のため、緊急事態宣言中（9/13 まで）の給食提供を停止します。

２ その他

・分散登校の日程等、詳細につきましては学校からの連絡でご確認ください。

・児童生徒に発熱等の風邪症状のある場合は登校をお控えください。

・児童生徒の同居家族に発熱等の風邪症状がある場合についても登校をお控えください。

・感染等が不安で欠席させたい場合については学校とご相談ください。

・小中学校の部活動、スポーツ少年団の活動は、９月１３日（月）まで休止します。

・児童生徒が陽性の診断及び濃厚接触者の認定を受けた場合は、速やかに学校へ報告をお

願いします。

・「分散登校」のお知らせにつきましては本町公式ＨＰ、公式ＬＩＮＥにも掲載いたします。

※今後の状況に変化があった場合は、改めて連絡いたします。

【この件の問い合わせ】

与那原町教育委員会学校教育課

指導主事：宮城 義隆

℡ 098-945-236 FAX 098-946-6074

メール yo.syuji@town.yonabaru.okinawa.jp

higashi03
タイプライタ
(9/12まで)の給食提供を停止します。